ENTE PARCO NAZIONALE

dell’

ARCIPELAGO DI LA MADDALENA
E—

DETERMINAZIONE GENERALE N. 70 32

Oggetto: autorizzazione attivita di ricerca e prelievo campioni di minerali Associazione G.
Cesaraccio.

L’anno duemilatredici, il giorno | EE M€  del mese di ™LA BRE , nella sede dell’Ente
Parco Nazionale dell’ Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7

Il sottoscritto Dr. Ciro Pignatelli in qualita di Direttore dell’Ente Parco

VISTA

VISTA

VISTO

VISTO

VISTO

VISTO

VISTA

la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni
ed integrazioni;

la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell’Arcipelago di La
Maddalena;

il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante ['Istituzione dell’Ente Parco Nazionale
dell’ Arcipelago di La Maddalena;

il Decreto del Ministro dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare
DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno & stato nominato
Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell' Arcipelago di La Maddalena;

il Decreto del Ministro dell’ Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 0000151 -
26/04/2013 di nomina del Direttore dell’Ente Parco Nazionale dell’ Arcipelago di La
Maddalena, dott. Ciro Pignatelli, rubricato al protocollo di questo Ente Parco in data 6
maggio 2013 al n. 3100;

il contratto di lavoro di natura privatistica stipulato in data 07/05/2013, con decorrenza
08/05/2013, tra il Presidente, dott. Giuseppe Bonanno e il dott. Ciro Pignatelli;

la richiesta, ns prot. 7611 del 11/11/2013, dell’ Associazione G. Cesaraccio, aderente alla
Federazione Nazionale “Pro - Natura”, con sede legale in Via Amm. Magnaghi, 25 07024
La Maddalena (OT) di autorizzazione alla ricerca e prelievo di minerali, campioni di rocce,
sabbie e conchiglie da destinarsi al Museo Geo - Mineralogico del CEA sito in loc. Stagnali,
isola di Caprera;

e )

Ente Parco nazionale dell’ Arcipelago di La Maddalena
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (SS)

C.F. 91019760908 MINISTERO DELL'AMBIENTE

Tel 0789-790211 Fax 0789720049 www .lamaddalenapark.it EORLLA TUTHLA DEL TR IOWOLT SRS




ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito

DETERMINA

- per q‘uanto citato in premessa, di autorizzare 1'Associazione G. Cesaraccio, aderente alla
Federazione Nazionale “Pro - Natura”, con sede legale in Via Amm. Magnaghi, 25 07024 La
Maddalena (OT) alle attivita in oggetto, con le seguenti prescrizioni:

- e vietato qualsiasi tipo di prelievo in zona TA ed Ma del Parco;

- I'Associazione deve produrre una relazione da presentare entro il 30 giugno 2014 e
successivamente ogni sei mesi, in cui siano esplicitati i siti di prelievo attraverso
georeferenziazione, i quantitativi, la tipologia del materiale prelevato, il tipo di attrezzatura
utilizzata per il prelievo, i nominativi delle persone aderenti all’ Associazione che hanno effettuato
I'attivita; si dovra inoltre fornire la documentazione fotografica della situazione del sito prima e
dopo il prelievo. La Relazione dovra essere trasmessa per le vie formali al Direttore ed al
Responsabile dell’Ufficio ambiente del Parco;

- il prelievo delle specie animali marine dovra essere limitato agli individui morti spiaggiati, non
piu di due per specie.

La presente autorizzazione ha valore biennale, per quanto di competenza.

La non osservanza delle prescrizioni comporta la revocaitiffediata dell’autorizzazione.
e

IRETTORE DEL P.N.
Pr. Cir%l’ignateui

s

La presente determinazione 1703 del 13 DIC. 2013# ai sensi e per gli effetti dell’art. 32 della legge

69/2009, é stata messa in pubblicazione all’Albo digitale del sito istituzionale flcgl ’Iiﬁlﬁ Pfﬁ:ﬁ all’indirizzo
http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data dal - con n.

éﬂ del registro

ETTORE DEL P.N.

A %r_o Pignatw

— #

Ente Parco nazionale dell’ Arcipelago di La Mddgial?na A
Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT)
C.F. 91019760908 MINISTERO DELL'AMBIENTE

E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE

Tel 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it




